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دکتر محمدمهدی جعفری زاده
 

فیلترینگ، شکست خورده 
یا پیروز شده است؟!

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 
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رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران 

برگزاری کنگره شهدای استان فارس؛

فارس و شیراز بهترین نمایانگر 
تلفیق دین، حماسه و هنر است

1

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید
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هم همزمان با برگزاری دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید 

استان فارس رقم خورد؛

4

رئیس انجمن تجارت الکترونیک تهران:

با رفع فیلترینگ، چندین هزار میلیارد تومان 
به سبد خانوار بازمی گردد

1

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دومین کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس؛

 شهدا و فرماندهان دوران دفاع مقدس فارس  
2گنجینه های پایان ناپذیر معرفت بودند

بهترین شاخص موفقیت هر برنامه و پروژه ای، میزان »رسیدن 
تحقق  درصد  هرچه  است.  شده اش«  تعیین  اهداف  یا  هدف  به 
مسئولان  و  مدیران  باشد،  بیشتر  شده  تعیین  اهداف  یا  و  هدف 
می شوند.  مصمم تر  پروژه  و  برنامه  آن  استمرار  و  پیگیری  در 
اما اگر برنامه و پروژه ای به اهدافش نرسید و یا نتیجه وارونه و 
باید هرچه سریعتر آن را  معکوس داد، عقل و منطق می گوید 

متوقف کرد.
فیلترینگ یکی از برنامه ها یا پروژه هایی است که از زمان اجرا 
داشته  معکوس  نتیجه  بلکه  نرسیده،  اهدافش  به  تنها  نه  تاکنون 
خانوار  اقتصادی  سبد  بر  را  هزینه هایی  آن،  از  بدتر  و  است 
الکترونیک  تجارت  انجمن  رئیس  گفته  طبق  و  کرده  تحمیل 
خانوار  سبد  به  تومان  میلیارد  هزار  چندین  آن،  رفع  با  تهران؛ 

بازمی گردد.
کاربر  نفر  میلیون ها  خروج  فیلترینگ،  طراحان  عمده  هدف 
بود،  خارجی  مجازی  اجتماعی  شبکه های  و  سکوها  از  ایرانی 
آیا واقعاً بعد از اجرای برنامه فیلترینگ، مردم از این سکوها و 
شبکه ها خارج شدند؟ آیا سکوها و شبکه های اجتماعی مجازی 
مسئولان می دانند که  آیا  بگیرد؟  را  آنها  توانست جای  داخلی 
جمله  از  اجتماعی  شبکه های  و  سکوها  کاربران  و  اعضا  تعداد 
و  سکوها  برابر  چندین   ... و  اینستاگرام  تلگرام،  واتساپ، 
شبکه های اجتماعی وطنی همچون ایتا، سروش، بله و ... است؟

حال که طرح فیلترینگ به اهدافش نرسیده و نتیجه عکس داده و 
علاوه بر آن، هزینه های غیرضروری و اضافی را بر مردم تحمیل 

کرده، چرا همچنان اصرار بر ارائه و استمرار آن می شود؟

مشاور امور بانوان کمیته امداد امام خمینی 

در شیراز تاکید کرد؛

توانمندسازی بانوان 
کمیته امداد امام خمینی 

به تناسب امکانات 

آیت الله جوادی آملی: 

خدا هیچ ملتی را با تازیانه ای دردناک تر از فقر 

نزده؛ اگر فقر باشد،دینداری مردم مشکل است

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی
 ۱۰۹ پروژه شهری شیراز به ارزش

 ۱۵۳ هزار میلیارد ریال
افتتاح پروژه تأثیرگذار بزرگراه آیت الله حائری شیرازی 

در مدیریت ترافیک شیراز 

1

توانسته  ما که  از کشور  نقطه ای  بهترین  گفتند:  اسلامی  انقلاب  رهبر 
دین، حماسه و هنر را تلفیق کند و این سه عنصرِ تلفیق شده و ترکیب شده 

در آن به وضوح مشاهده می شود، فارس و شیراز است.
آثار حضرت  نشر  و  دفتر حفظ  اطلاع رسانی  پایگاه  از  ایرنا  به گزارش 
انقلاب که در  معظم  بیانات رهبر  متن  از  بخشی  الله خامنه ای، در  آیت 
ایشان  با  فارس  استان  شهدای  کنگره  برگزاری  دست اندرکاران  دیدار 

منتشر شد، آمده است:
یکی از امتیازات تمدّنی کشور عزیز ما که همیشه باید مورد توجّه قرار 
بگیرد، این است که توانسته دین را و حماسه را و هنر را با هم تلفیق کند. 
در بسیاری از نقاط دنیا، دین راه خودش را جدا می رود - اگر باشد ـ هنر 
کار خودش را می کند، حماسه هم آنجایی که وجود داشته باشد، برای 
خودش است. تلفیق این سه عنصر در ایران اسلامی یک پدیده جذّاب 
و جالبی است که مال امروز و دیروز هم نیست، از اصل اسلام گرفته 
الهی، و حماسه های  شده. یعنی خود قرآن تلفیقی است از دین و آئین 

بزرگ، و هنر.
از  نقطه ای  بهترین  شاید  می کنم  عرض  من  نشود،  مبالغه  بر  حمل  اگر 
به وضوح  آن  در  ترکیب شده  و  تلفیق شده  عنصرِ  سه  این  که  ما  کشور 
درستی  حرف  انصافاً  و  حقّاً  است؛  شیراز  و  فارس  می شود،  مشاهده 
صادر شده، اگر این را کسی بگوید یا ما بگوییم. شیراز جایی است که 
جناب  دوران  از  می دهند.  نشان  را  خودشان  درهم تنیده  عنصر،  سه  این 

احمدبن موسی )سلام الله علیه( و بقیّه امامزاده های شهیدی که در آن استان 
و در آن شهر هستند، تا دوران های بعد، تا امروز و تا این شهیده کرباسی 
که چند روز قبل از این به شهادت رسید، این سه عنصر در همه این دوران 

با همدیگر همراهند و شریکند.
باید ماندگار کند  این را  باید نشان بدهد به کشور،  این را  کنگره شما 
باید نشان بدهید که برای یک ملتّ متمدّن، دارای معرفت،  در کشور؛ 
پیشرو، آنچه مهم است، این است که دین دار باشد و حماسه ساز باشد و 
هنرمند باشد؛ این سه با هم. از کنگره شما این باید دربیاید. حالا شما این 
را با کتاب تأمین می کنید، با شعر تأمین می کنید، با سرود یا مثلًا نمایش 
تأمین می کنید، بالاخره این باید از آب دربیاید؛ باید این را نشان بدهید؛ 

این، آن چیزی است که ملتّ ما به آن احتیاج دارد.

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران برگزاری کنگره شهدای استان فارس؛

درصد   ۸۳ تهران، حدود  الکترونیک  تجارت  انجمن  رئیس  گفته  به 
از کاربران اینترنتی کشور از فیلترشکن استفاده می کنند، این رقم برابر 
با تحمیل هزینه چندهزار میلیاردی به مردم و اپراتورهاست و با حذف 
فیلترینگ این هزینه تحمیل شده به چرخه اقتصاد دیجیتال و سبد خانوار 

برمی گردد. 
به گزارش ایلنا، میرنیما قاضی، رئیس انجمن تجارت الکترونیک تهران 
خسارت های اقتصادی برآمده از فیلترینگ را در کشور برشمرد و از رفع 
فیلترینگ به عنوان عامل کاهش هزینه چندهمتی از سبد خانوار ایرانی و 
کسب وکارهای کشور یاد کرد و گفت: براساس آخرین بررسی ها حدود 
۸۳ درصد از کاربران اینترنتی کشور از فیلترشکن استفاده می کنند. این 
رقم برابر با تحمیل هزینه چندهزار میلیاردی به مردم و اپراتورهاست و 
به  تحمیل شده  هزینه  این  فیلترینگ  سیاست های  حذف  با  است  بدیهی 

چرخه اقتصاد دیجیتال و سبد خانوار برمی گردد. 
وی تصریح کرد: فیلترینگ حتی اهداف سیاست گذاران آن را هم محقق 
شریف  دانشگاه  حکمرانی  اندیشکده  داده های  آخرین  است،  نکرده 
از اعمال سیاست های  با گذشت حدود دو سال  حاکی از آن است که 
شامل  که  ایران  در  خارجی  سرویس های  پرمخاطب ترین  محدودکننده 
این  مصرفی  باند  پهنای  میزان  اگرچه  می شود،  واتس اپ  و  اینستاگرام 
سرویس ها کم تر شده اما براساس گزارش دیتاک، به دنبال ریزش اولیه 
درصد   ۱۴۰۱.۹۰ مهر  در  آن  شدن  مسدود  از  بعد  اینستاگرام  کاربران 
کاربران تا زمستان ۱۴۰۲ به این پلتفرم بازگشته اند. این به معنای تحمیل 
هزینه های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی به بدنه جامعه و فعالان اقتصادی 

کشور است. 
و  داده  آزمایشگاه  گزارش  براساس  حال  همین  در  کرد:  اظهار  قاضی 

حکمرانی، دست کم ۳۰ درصد از کاربران اینترنت در کشور ماهانه تا 
هزینه  متحمل  وی پی ان  اشتراک  تمدید  خرید  برای  تومان  هزار   ۱۵۰
می شوند، با در نظر گرفتن تعداد کاربرهای اینترنت کشور، گردش مالی 
میلیارد  از ۵۰۰۰  بیش  فیلترشکن سالانه  ابزارهای  بازار خرید و فروش 

تومان برآورد شده است. 
رئیس انجمن تجارت الکترونیک تهران تاکید کرد: فیلترینگ علاوه بر 
خسارت های کمی، خسران کیفی هم در پی دارد؛ تداوم ناامیدی نیروی 
قابل  که  است  ملی  بزرگ  خسارت  یک  متخصصان  خروج  و  انسانی 
ارزش گذاری مالی و ریالی نیست و ضرری که از سوی فیلترینگ در 
کنار تحریم های به اکوسیستم نوآوری و فناوری کشور وارد می آید را 

شاید هرگز نتوان احصا کرد.

رئیس انجمن تجارت الکترونیک تهران:

آیت الله جوادی آملی با تاکید بر فقر زدایی در کشور، بیان داشت: 
الفَْقْرِ«  منَِ  أَوْجَعُ  بسُِوطٍ  العُْبَاد  الُله  ضَرَبَ  »مَا  می فرماید:  امیر  حضرت 
سوط یعنی تازیانه. خدا هیچ ملتی را با تازیانه ای دردناک تر از فقر نزده 
باید همه مخصوصاً  است،  دینداری مردم مشکل  باشد،  فقر  اگر  است، 
مشکلات  حل  و  جامعه  نیازهای  کردن  برطرف  جهت  در  مسئولین 

اقتصادی و گرانی همت و کوشش مضاعف داشته باشند.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور و هیئت همراه با حضور در بیت آیت الله 

جوادی آملی، با او دیدار و گفتگو کرد.
 به گزارش انتخاب، آیت الله جوادی آملی در این دیدار با بیان اینکه 
خون های پاک شهدا، عامل موفقیت و سرمایه ماست، اظهار داشت: ما 
جنگ طلب نیستیم و نبوده ایم و این خود سرمایه ای بزرگ برای ماست، 

اما اگر هر گونه جنگی بر ما تحمیل شود، پاسخ قاطع می دهیم.
او در بخش دیگری از سخنان خود بر لزوم مبارزه با فساد، اظهار داشت: 
دولت و حاکمیت باید با مفسدین به طور جدی مبارزه کنند و اجازه 
ندهند اختلاس و حقوق های نجومی در کشور وجود داشته باشد، زیرا 
»الحَْجَرُ  کند،  فساد  دچار  را  دولت  می تواند  هم  فاسد  عضو  حتی یک 
ارِ رَهْنٌ عَلیَ خَرَابهَِا«، سنگ و آجر غصبی در بنای خانه،  الغَْصِیبُ فیِ الدَّ
گروگان ویرانی آن است، دیواری محترم است که روی آجر حلال بنا 
شده باشد، لذا تمام همت مسئولین باید این باشد که با تمام مفسدین در 

هر رده ای مبارزه کنند.

 او در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر لزوم اختلاف زدایی 
نباید دچار  در کشور، اظهار داشد: کشوری که عالم و دانشمند دارد، 
اختلاف باشد، چون علم حقیقی وقتی وارد قلب انسان شود، نه تنها جا 
بیشتر  دانش  پذیرش  آماده  و  را وسیع تر  قلب  بلکه  نمی کند،  تنگ  را 
می کند، این خاصیت علم است که دل را وسعت داده و از تنگ نظری 
دور می سازد. اگر در حوزه یا دانشگاه افرادی تربیت شوند که فضای 
دیگران را تنگ کنند یا اختلاف ایجاد کنند، نشان دهنده این است که 
از حقیقت علم بهره ای نبرده اند. چرا که علم حقیقی به انسان شرح صدر 

و ظرفیت می دهد.
 در ابتدای این دیدار مسعود پزشکیان با ارائه گزارشی از روند شروع 
به کار هیئت دولت بیان داشت: ما در دولت سعی می کنیم تا با کمک 
مردم و مدیران، شعارهای انتخاباتی خود را پیاده کرده و به آنها عمل 

کنیم.

آیت الله جوادی آملی: 

آیت الله مکارم شیرازی گفت: حل مسئله حجاب به صورت اجباری نه 
عملی است و نه صحیح؛ بلکه باید به صورت تدریجی و گام به گام اقدام 

شود و دولت ابتدا از کارمندان خانم در ادارات شروع کند.
 آیت الله ناصر مکارم شیرازی در دیدار با رئیس جمهور و هیئت همراه 
به مشکلات معیشتی، مسکن و درمانی مردم اشاره کرد و گفت: مردم در 
تماس ها و نامه هایی که به ما ارسال می کنند، نسبت به مشکلات گرانی 

مواد خوراکی، مسکن و پزشکی گلایه مند هستند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی آیت الله مکارم شیرازی، وی، شایستگی و 
صلاحیت را شاخصه مهم در انتخاب مدیران موفق دانست و گفت: اینکه 
برخی چون در ستادهای انتخاباتی فعال بودند، پس باید مدیریت ها به 
آن ها واگذار شود، صحیح نیست و نباید انتخاب مدیران را فدای فعالان 
انتخاباتی کرد، بلکه باید از افراد شایسته و کاردان، قوی و بومی استفاده 

کرد؛ البته خدمات آن ها هم جبران شود.
را  گردشگری  و  تفریحی  اماکن  در  خصوص  به  حجاب  رعایت  او 
اجباری  به صورت  مسئله حجاب  اضافه کرد: حل  و  دانست  ضروری 
به  گام  و  تدریجی  صورت  به  باید  بلکه  صحیح؛  نه  و  است  عملی  نه 
شروع  ادارات  در  خانم  کارمندان  از  ابتدا  دولت  و  شود  اقدام   گام 

کند.

بنزین  قیمت  افزایش  زمزمه های  به  ادامه  در  شیرازی  مکارم  الله  آیت 
اجناس  تمام  گرانی  سبب  بنزین  قیمت  افزایش  گفت:  و  کرد  اشاره 

می شود که تحمل آن برای مردم مشکل است.
وی در پایان این دیدار، رئیس جمهور و اعضای دولت را به توکل بر 
خدا و توسل به حضرت ولی عصر )عج(، برای حل مشکلات و پیشبرد 
کارهای کشور فرا خواند و گفت: ما برای موفقیت شما و دولت دعا 

می کنیم تا إن شاءالله بتوانید مشکلات مردم را حل کنید.

آیت الله مکارم شیرازی: 
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